
UCHWAŁA NR 279/VIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 7 lutego 2021 r. na Burmistrza Ziębic w zakresie nie udzielenia 
pełnej i precyzyjnej odpowiedzi na pismo z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  -  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.), po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Ziębicach, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 7 lutego 2021 r. znak: BR.1510.4.2021 złożoną przez 
Mieszkańca Gminy Ziębice na Burmistrza Ziębic w związku z nie udzieleniem pełnej i precyzyjnej odpowiedzi 
na pismo z dnia 30 grudnia 2020 roku. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97590FD-1FF4-4C71-9FBE-D064EB5A8687. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoich posiedzeniach w dniach 26 luty 2021r. 3 marca

2021r. i 23 marca 2021 r. rozpoznała skargę Mieszkańca Gminy Ziębice z dnia 7 lutego 2021 r.

na Burmistrza Ziębic złożoną do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Wałbrzychu

(data wpływu 12 lutego 2021 r.), a następnie przekazaną zgodnie z art. 231 Kodeksu postępowania

administracyjnego dnia 15 lutego 2021 r. (data wpływu 18 lutego 2021 r.) do Przewodniczącej

Rady Miejskiej w Ziębicach.

W tym miejscu wskazać należy, że na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania

administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 256, z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia

skargi dotyczącej zadań lub działalności burmistrza i kierowników gminnych jednostek

organizacyjnych jest rada miejska. Rada miejska wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały.

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być

w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo

przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe

lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zbadała zasadność przedstawionych przez skarżącego zarzutów

w zakresie nie udzielenia przez Burmistrza Ziębic pełnej i precyzyjnej odpowiedzi na pismo z dnia

30 grudnia 2020 roku.

Skarżący podniósł, że na pismo z dnia 30 grudnia 2020 r. - organ, którym jest Burmistrz Ziębic,

nie udzielił mu pełnej i precyzyjnej odpowiedzi. We wskazanym piśmie Skarżący, zadał pytania

dotyczące tego, czy przepompownia ścieków przy ul. Polnej została zmodernizowana oraz

dlaczego Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Ziębicach nie dotrzymuje warunków

umowy nr 05671 o zaopatrzeniu w wodę i odprowadzeniu ścieków, w zakresie odprowadzania

ścieków w sposób ciągły i niezawodny.

Dnia 13 stycznia 2021 roku Burmistrz Ziębic - po uzyskaniu informacji z Zakładu Wodociągów i

Kanalizacji w Ziębicach, udzielił odpowiedzi na zadane pytania dotyczące modernizacji

przepompowni oraz zakresu tej modernizacji. Organ poinformował, że nie jest w posiadaniu

dokumentacji potwierdzającej modernizację przepompowni, jednocześnie wskazał, że podmiotem

właściwym do udostępnienia takich dokumentów jest Zakład Wodociągów i Kanalizacji w

Ziębicach Sp. z o.o. Na podstawie dostępnych danych Organ nie stwierdził nieprawidłowości w

realizacji umowy nr 05671. Co więcej, stwierdzić należy, że odpowiedź została udzielona w

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97590FD-1FF4-4C71-9FBE-D064EB5A8687. podpisany Strona 1



terminie. Skarżący w piśmie wszczynającym niniejsze postępowanie zawarł również skargę

dotyczącą odpowiedzi organu na wniosek z dnia 9 sierpnia 2020 r. Jak ustaliła Komisja, na w/w

wniosek Skarżący otrzymał odpowiedź Burmistrza Ziębic pismem z dnia 12 sierpnia 2020 r. tj. w

ustawowym terminie.

W tym miejscu zaznaczyć należy, że brak satysfakcji Skarżącego z treści udzielonej mu

odpowiedzi nie może stanowić podstawy skargi, w sytuacji, gdy odpowiedź Organu została

udzielona terminowo w oparciu o materiały, w których posiadaniu jest Organ. Co więcej Skarżący

nie może wymagać, aby Organ wdawał się ze Skarżącym w polemikę wykraczającą poza prawo

obywatela do informacji lub też przepisy KPA, a to z uwagi na to, że żadne przepisy prawa nie

nakładają takiego obowiązku na Organ.

W ramach niniejszego postępowania skargowego, po wnikliwej analizie zgromadzonej

dokumentacji wskazać należy, że Organ wbrew treści skargi nie dopuścił się uchybień i naruszenia

prawa. Organ zgodnie z posiadanymi przez siebie danymi udzielał Skarżącemu odpowiedzi na jego

pisma, w zakresie jakim wymagają to od Organu przepisy prawa, a co więcej odpowiedzi te były

udzielane przez organ terminowo.

Mając powyższe ustalenia na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej

w Ziębicach uznała skargę za bezzasadną.

Wobec powyższego należało orzec jak w uchwale.

Rada Miejska w Ziębicach informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie

załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a., od którego nie

przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. Poucza również, że na podstawie

art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E97590FD-1FF4-4C71-9FBE-D064EB5A8687. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-03-24T23:00:00+0000
	Polska
	Agata Dorota Sobków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




